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Afrimi - K shpk
Pasqyra financiare te vitit 2012

Kodi
Andi

AKTIVET

Viti Ushtrimor
Pec31,2012 _[ Dec 31,2011

Shenime

1] AfilMjetet Monetare 4 -4,164,362.19 8,4565,942,41
Banka -4,743,403.68 7,981,201.14
i Arka B 579,040.49 A84,741.27
2 AjziDerivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 0.00 0.00
.8 Afa} Derivatet B
o) A/b} Aktivet e mbajiur per tregtim
Totali G.00 0.0C
3 AJ3|Aktive te tiera Financiare afatshkurter
a)} A/f3/a|Kiient per maiira pracukte sherbime 5 6,675,072.00
b} A/3/b|Debitore kreditore te tjere €
¢} A/3fc|Tatim mbi fitimin £57,251.60 1,586,015.00
A/3/dlTvsSH B 14,323,501.00 27,234,399.00
d)! &/3/dh{Ortake
Totali 21,555,924.60 23,820,414.00
4 Biinventari
a} B/a} Lendet e para ) »
B) B/b| Predhimi ne proces e _
c} Bfc| Pradukie te gatshme 41,212,500.00 13,335,000.00
¢)|  B/d| Mallra per rishite } 6,434,071.96
e} B/e| Parapagesat per furnizime
Totali ¥ 41,212,500.00 19,769,071.95
51 B/5|Aktive Biologjike afatshhwrter
__ 6]  B/6|Aktive Afatshkurira te mbajtur per shitje R ]
7 B/7 |Parapazime dhe shpenzime te shtyra
Total | Aktiveve Afatshkurtra 58,604,060.81 52,055,428.37

Investime financiare afatgjata

1{cf1
a)] C/1l/a|Aksione dhe plesemarrie te tjgra ne njesi te kontrofiuara
b)i C/1/b|Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarg’_e
L il Cfifc|Aksione dhe letra te tiera me viere
¢} C/1/g|Uogari kerkese te arketueshme
Totahi 0.00 0.00
| _ D |Aktive Afatgjata Materiale L
a} C/ajToka } 0.00
| b} OfbiNderesafnete) B 0.00 i
c) O/ciMakineri dhe pajisje (neto} 30,311,451.12 18,812,006.17
4] Df¢|Akitive te tjera afatgjata materiele (neto)
Yotali A 30,311,45%,12 18,812,906.17
_ 3 E/3|Aktive Biologiike Afatgjate }
4 £ /a|Aktive Afatgjata jomateriale _ R
8 Efa|Emri i mire o
b) E/b|Shpenzimet e zhvillimit o -
c} E/c|Aktive te tjera afatgjata jomateriele o s
Totali Q.00 .00
| E/5 |Kapitali aksionar | papaguar
E/6]Aktive ta tjera afatgjata {ne proces) mm——
Totali | Altiveve Afatgjata 7| Ropa1,gex 18,812,905.17
o N

TOTALE AKTIVEVE

Pl

N\ 70,868,334.54




Afrimi - K shpk
Pasqgyra financiare te vitit 2012

Nr. | Kodi PASIVET DHE KAPITALI $henime Viti Ushtrimor
Ref. | Andi Dec 31,2012 Pec31,2011
1[Ff1  jDerivatet o
Ff2 Huamarrjet 0.00
F/aiHuate dhe obligacionet afatshkurtra }
2 E/biKthimet/Ripagimet e huave afatgjata
3 a) F/ciBono te konvertugshme
b} G Totali 0.00 0.00
cl Gf3{Huate dhe parapagimet
G/atTe pagueshms ndaj furnitoreve 0.00 ©,247,577.3%
____3| 15/biTe paguestme ndaj punonjesve 152,356.00 82,065.00
@) Betyrime sig shog shendetsore 52,173.00 65,654.10
[ g/e1Detyrimet tatimore TAP 13,700.00 16,500.00 ;
- G/g|Detyrime Tatim Fitimi
cl G/d|Detyrirme TVSH 24
9] Detyrime per Tatimin he burir[n o o o . !
Wd) o _Q;_ty_i:ime ndaj Ortakeve 24,821.465.23 7,821,499,23
I Devident per {u paguer B |
Debitor dihe kreditors te tjere
H Totali 25,038,728,23 17,233,295.72
4| H/4[Grantet dhe te ardhura te shiyra
5 H/5 {Provizienet afatshkurira

Pasive Totale Afatshkurtra

17,233,295.72

11 Huate afatgjata

1
a) Ifa[Hua, bone dhe detyrime nga qeraja financiare L
b} 1/b|Bonot e konvertueshme
Totali &.00 0.00
212 Huemarrj= te tjera afaigiata |
313 Provizionet afatgjata it
a(ifa Grandet dhe te ardhura te shiyra

Pasive Totale Afatgjata o006 a.c0
Totali i pasiveve 25,039,728.23 17,233,2585.72

) 1|Kf1  |Akisonet e paltces
____2{Kf2  |Kapitalii aksionareve te shogerise meme o
e 3{Kf3 Kapitalilakslonar T 100,006.00 __
aKfa Primi i aksionit e
__5iKfs Njesite ose alsionet e thesarit . -
61K/f6 Rezerva statutore _
7IKf7 Rezerva ligjore S )
8 xla_ Rezerva te tjera . T N T
ali/s  |Fitimi | pashperndare - 53,635,038.82 49,324 829.43
10{K/10  |Fitimi (humbje) e vitit financiar ’ 1G,140,744.88 4,310,219.39
Totali i Kapitalit 1 52,375,783.70 | 53,635,038.82
TOTAL | PASIVEVE DHE KAPITALIT &11.93 70,868,334.54
. K
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Afrimi - K shpk
Pasqyra Ardhura dhe shnezimeve(Sipas natyres)2012

YIT USHTRIMIOR

Ny, Ref. Pershkeimi
Dec 31,2012 Dec 31,2011
|11/t |shitie neto - 86,406,145 | 88,227,508
2|2 Te ardhura te tjera nga veprimiarite e shfrytezimit
3173 Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces (23,335,000}
4__?./4 iMzllra, lendet e para dhe sherbimet L 67,202,969 | 28,785,928
3 iL/5 Sheenzimet e personelit o 3,188,264 8,199,757
1 _ ifal Pagat 2,732,000 2,741,599
L L/b|  Shpenzimet e sigurimeve shogerore 456,244 457,897
6 Amortizimi dhe Zhvleresimet 4,462,701 4,205,002
7 Shpenzimet te tjera 284,737 578,648
Totali t shpezimeve 4-7 75,138,651 | 96,773,375

ite o shirytzimit(i42:3-5)

!
__ 10 1M/t |Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 0 0

_ 33 /2 (Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet [ &
12 iM/3  |Te ardhura dhe shpenzime financiare o

3fa M/3/a |Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare

3/ IM/f3/b|Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi

3/c B/3/c |Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit o

3fd  |6if3/d{Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare .
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare i3 ) o
14 Fitimi (humbja) para tatimit ~ 11,257,484 4,782,133
15 | |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,126,743 478,913

18 Fitim {humbja) neto e vitit financiar B 10,140,744 4,310,220

Elemaetet e pasgyrave te kosoliduara




Afrimi - K shpk

Pasqyra Ardhura dhe shpezimeve({Sipas Fuksjoneve)2012

};\'e!'f.- Dershkrin VITI USHTRIMOR
Dec 31,2012 Dec 31,2011

1 Shitje neto . ~ 86,405,145 88,227,508
2| Kosto prodhimi.blerjes mallrave te shitura 70,575,956 79,235,373

3 Fitimi {Humbie Jbruto 15,730,195 8,994,135
. 4] Shpezimet e shitjes __ .

51  !Shpezimet administrative ” 4,483,701 4,205,002
.81 _ [Teardnhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezumit 4,462,701 £,205,002
7 Shpezime te tiers t2 zakonshme ' o

2 Fitirni {Humbje } Nga veprimtaria e shfrytezimit

9 Te ardhura dhe shpezfl:q_et financare nga pjesmarjet
e Te ardhura dhe shpezimet financare nga Njesite
1t Tz ardhura dhe shpezimet financare 15,730,195 8,984,135
B 11.1 |Te ardhura dhe shpezimet financare nga Inv.AGjata T
3112 |Te ardhura dhe shpezimet nga interesat 4 o L
- 11.3 |Fithmi {Humbje ) gz kursi | kembimit
| ____|1%.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 5,358,541
12 Totzli ! ardhurave dhe shpezimeve financiare 11,267,494 4,789,133
13 Fitimi {humbja) para tatimit(8+-12) 11,267,494 4,785,133
14 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin o 1,128,748 478,913
15 Fitim {hurnbie) neic e vitit financiar{13-14) 16,140,744 4,310,220
Elemetet e pasqyrave te kosoliduazra o




Afrimi - K shpk
PASQYRA E FEUKSEVE MONETARE : Metoda direkte

Ne leka
Dec 31,2012

Shenime Dec 31,2011

Periudha 1 janar 2012-21, Dhjetor 2012

Mietet monetare te arketuara nga klientet

Mietet monetare te paguara ndaj furitoreve dhe punonjesve
Mistet monetare te ardhura nga veprimtarite

Interssi | paguar

Tatim mbi fitimin e paguar

94,938,020
88,227,508
132,631,520
103,032,994
274,000
2,486,475

Mjetet monetare neto nga vaprimtarite e shfrytezimit

PR e

Blerfe e njesise se kontraliuar X minus parate e arketuara Ja}

Blerje arkiveve afatgjata dhe matrale 0

Te ardhura nga shitja e paisjeve G

Interes| | arketuar

Devidentet e arketuara

Miete manetare te perdorura ne veprimtarite investuse -
25,337,195 BT

Eltiksi Monetar fia Veprimtara e fmanciare.

Emetim | kapitalit aksioner

Emetim | 2ksione preferenciale

Pagesa e kostove te emetimit te kapitali aksioner

Te dala nga pakesimi | kapitali aksioner

Te tjera rivieresime kapitali

Rritje pakesim | detyrimeve te ortakeve

Rritje pakesim | detyrimeve te gerase financiare

Rritjefrenie ne llogarite e furnitoreve afat gjate

Rritje/renie ne huamarrje afat gjate

Rritje/renie ne Institucionet financiare afat gjate

.3, H5,042




AFRIMI-K Viti 2012
Kapitali Provi
Rezerva Total
Themeltar zionef
Me 1 January 2012 .
Shtesa e kapitalit [1]
Fitim i shperndare [
Fitimi vitit ushtrimor 11,267,494
Rezerva ]
Provizonet neto 0
Me 31,12,2012 0 ] 11,267,494
’ Kapitali aksionar & i pérket aksioneréve t& shogérisé mémg
Kapitali Primii Rezerva té Fitim:
aksionar aksionit konvertimit té Pashpérndare

moredhave té
huaja

Pozicioni mé 31 dhjetor 2012

Efekti | ndryshimeve né politikat kontabei

(=]

(=]
o

@

Pozicioni i rregulluar

Efektet e ndryshimit t& kurseve té kémbimit gjaté konsolidimit

Totalt i té ardhurave apo i shpenzimeve, ge nuk jane njohur né PASH

Fitimi neto i vitit financiar

o o jo (o)

Dividendét e paguar

10,140,745
i 0

Transferime né rezervén e detyrueshme statutore

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione té thesarit té riblera

Qoo [ o (o |0 {8
C o |o |0 (o oo |&

0
0
0

Pozicioni mé 31 dhjetor 2012

Efektet e ngdryshimit 12 kurseve e kémbimit giaté konsolidimit

& ardhurave apo i shpenzimeve, ge nuk jane nichur né PASH

Fitimi neto pér periudhién kontabél

Dividend&l e paguar

Emetim | kapitalit aksionar

Aksione té thesarit té riblera

© oo |0 i ja

O aa (o ta o ja

Pozicioni m€ 31 dhjetor 2012




Imventari i mjeteve Krvesore Vit 2012

Muaji T Viefla ¢ mbetur
NF. EMERTIMI Sasia Viefta 31.12.2611 | Fuin.2012 | Vielta 2012 | Muaji I daljes Viefia 2012 Amortizimi 2912 31122012
HHH Eskavator 1 366,195 73,239 102,956
Hih Trajler 1 152,148 30,436 121,118
Y Rimorkiator 1 73,306 14,761 59,045
i Rimaorlkiator 1 327,360 63,472 261,588
e Kanmion Scane 1 829,099 165,520 663,279
i Bjcllorus 1 638,214 127,643 510,571
HitiHt Kamion Mercedez 1 787,635 157,527 630,108
HifH| Bultazier 1 1,428,547 285,709 1,142,838
AL Kaniion Mercedez benz 1 670,694 134,139 536,555
i RTM Bartoletti(rimorkid 1 151,331 30,266 121,063
i Niini Fadrom CAT 1 1,227,374 243,475 981,899
FH Tshavatoer 1 800,400 160,080 640,320
fiinl Kamion Mercedor 3544 i 2,177,852 433,376 1,742,282
FRHEEHE Fropuan dore elektrike 2 3,260 458 1,832
i Saldatrice 1 3,618 724 2,894
i Matrapik 5 22,363 4,473 17,890
# Trapan 300 W 10 9,732 " 1,946 7,786
] ‘Trapan pa goditje 10 81,302 16,260 65,042
PR Saldatrice 3 23,678 4,736 18,942
1R Vidator e bateri 3 i2,468 2,494 9,974
i Trapan §H0W 8 8,748 1,750 6,998
b Matrapik 2 6,805 1,361 3,444
A5 Trapan dore elekirike 3 3,434 687 2,747
Figce ‘Trapan dore 10 21,554 4,311 17,243
HH trapan mte goditje 3 10,620 2,124 5,496
i Matrapik 10 44,722 8,044 35,778
HRH Saldatrice 13 10,856 AL 4,635
HE Trapan 1500W 3 4,366 873 3.493
10 3,249 12,996
] 721,489 2,885,956
1 479,626 1,918,503
1 177,660 710,640
; i 3,464 17,857
5 it § merdnriay ] 396,651 1,586,604
R enhore ngs Kiss 1 364308 2.044,302
i eting o asburanii S 335818 33,0080 58
N
Hak
bt
i
Totalt . 18,812,908 | 4,462, 7 2,251, 451
18,812,906 9,073,158
34,674,152 9,734,748

iR AL A




